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Tiivistelmä

Tutkimus käsittelee asiantuntijapalveluiden tarjoushinnoittelua, johon monen yrityksen liiketoimin-
ta perustuu. Tarjoushinnoittelussa joudutaan työ etukäteen hinnoittelemaan arvioitujen kustannuksi-
en pohjalta. Tavoitteena on analysoida eroja teorian pohjalta muodostetun tarjoushinnoittelumallin
ja tutkimuksen kohdeyrityksien tarjoushinnoittelukäytäntöjen välillä asiantuntijapalveluiden erityis-
piirteet huomioiden. Lisäksi tutkitaan, voisiko tarjoushinnoittelun teoreettista mallia hyödyntää käy-
tännön tarjoushinnoitteluprosessien kehittämisessä. Lopuksi analysoidaan johdon laskentatoimen
roolia osana tarjoushinnoittelua erityisesti päätöksenteon tukemisen, liiketoiminnan seurannan ja
suorituskyvyn kehittämisen näkökulmasta.

Kohdeyritysten tarjoushinnoitteluprosesseja tutkittiin kvalitatiivisesti puolistrukturoiduin teema-
haastatteluin. Tutkimustuloksena havaittiin tarjoushinnoittelu hyvin systemaattiseksi prosessiksi.
Aineistosta ei kuitenkaan löydetty tukea väitteelle, jonka mukaan tarjoushinnoittelun teoriasta joh-
dettu malli ja käytännön tarjoushinnoitteluprosessit eroaisivat perustavanlaatuisella tavalla toisis-
taan. Merkittävin ero oli teorioissa esiintyvän voiton maksimoivan strategian puuttuminen koh-
deyrityksien tarjoushinnoitteluprosessista, vaikka yksi yrityksistä oli päätynyt hyvin lähelle kysei-
sen strategian käyttöönottoa. Muut merkittävät erot teoreettisen mallin ja kohdeyritysten tarjoushin-
noitteluprosessin välillä liittyivät ei-taloudellisten asioiden huomioimiseen lopullisessa tarjoushin-
nassa. Hieman yllättäen tutkimusaineistosta saatiin jonkin verran tukea myös kritiikille, että tarjo-
uksien kilpailuttaminen ei välttämättä ole tehokkain tapa toimia. Yhdellä tutkituista toimialoista
epäkohta oli ratkaistu varsinaista projektia huomattavasti pienemmillä tarjouskilpailuilla, joilla rat-
kaistiin suora neuvotteluyhteys suurempiin kokonaisuuksiin.

Johtopäätöksenä todettiin, että tarjoushinnoittelusta aiheutuu aina merkittäviä kustannuksia, mutta
sen ammattimainen toteuttaminen on asiantuntijapalveluyrityksien toiminnan edellytys. Vaikka tar-
joushinnoittelu tapahtuu epävarmuuden vallitessa, niin eksakteja menetelmiä voidaan kuitenkin
hyödyntää pitkän aikavälin suorituskyvyn kehittämisessä. Erityisesti aikaisemmista tarjoushinnoit-
teluista kerätyn tilastotiedon rooli on merkittävä niin liiketoiminnan seurannassa kuin suorituskyvyn
kehittämisessä.  Prosessiin liittyvät päätöspisteet havaittiin päätöksenteon tukemisen tärkeimmiksi
työvälineiksi. Lisäksi todettiin, että tarjoushinnoittelun teoriaa voidaan ja sitä on jopa suotavaa hyö-
dyntää käytännön tarjoushinnoittelun kehittämiseksi
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